
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32950 45Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2015

de 11/08/2015, fi rmado pela Srª. Presidente do PAD instaurado 
nos termos da Portaria nº. 80/2015-GAB/PAD de 26/03/2015, 
publicada no DOE n° 32.857 de 30/03/2015, prorrogada pela 
Portaria nº. 163/2015-GAB/PAD de 01/06/2015, publicada no 
DOE nº 32.903 de 11/06/2015, requerendo o prosseguimento 
dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, 
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original 
concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.

Protocolo 863438
PORTARIA Nº. 225/2015-GAB/PAD. 

BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2015.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor 
do Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado através da Portaria nº. 128/2015-GAB/
PAD, de 28/04/2015, publicada no DOE edição nº 32.878 de 
05/05/2015.
R E S O L V E:
I -  ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual nº 
5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe, por 
não restar provada nos autos a ocorrência de infração disciplinar 
por parte do servidor  J.R.O.A., matrícula nº 5739950-2;
II - DETERMINAR que os setores competentes adote as 
providências pertinentes quanto ao competente registro;
III -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.

Protocolo 863441

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CRISTINA DO SOCORRO CAVALCANTE DA 
SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1942/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA ELZA SOUSA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1943/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CARLA LENISE AMARAL TORRES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1944/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA LUZIA DEMANA ROCHA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1945/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSECLAY ALMEIDA PENAFORT DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1946/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FABRIZIA RAQUEL LIMA E LIMA

Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1947/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA LUCIRENE BRAUM DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1948/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANA CAMILA CASTRO PEREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1949/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DENISE LIMA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1950/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GIANI MARIA LIVRAMENTO DAS GRACAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1951/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LEILA PATRICIA DE FREITAS RODRIGUES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1952/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARICELIA BARBOSA FONSECA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1953/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: KATH ELY DIAS RAMOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 05/08/2015
Término Vínculo: 04/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1954/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CINTIA HELENA GOMES CAVALCANTE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/08/2015
Término Vínculo: 10/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1955/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCELA SILVA DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/08/2015
Término Vínculo: 11/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1956/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DENIZE BENTES DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1957/2015-ANANINDEUA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANA LUCIA GIL AMORAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1958/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARY PINHEIRO DA SILVA

Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1959/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLAUDIA DA SILVA CORREA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1960/2015-ANANINDEUA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NANCY SANTOS FERNANDES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1961/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NARA LUCIA SANTOS FIGUEIREDO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1962/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSELU LIMA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1963/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DIANNE VIANA DA COSTA FERREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/08/2015
Término Vínculo: 10/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1964/2015-PARAUAPEBAS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FRANCIVALDO SANTOS DE ALMEIDA
Cargo do Servidor : ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Data de Admissão: 11/08/2015
Término Vínculo: 10/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1965/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANA CRISTINA SILVA MACEDO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/08/2015
Término Vínculo: 11/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1966/2015-ANANINDEUA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARINEI LUZ SOARES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/08/2015
Término Vínculo: 11/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1967/2015-REDENÇÃO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RUBERVAN RIBEIRO DE BRITO JUNIOR
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/08/2015
Término Vínculo: 11/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1968/2015-CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LILIAN DA SILVA LIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/08/2015
Término Vínculo: 11/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1969/2015-SÃO FÉLIX DO XINGU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA ANTONIA FRANCA NUNES MENDES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/08/2015
Término Vínculo: 11/08/2016
Observação : CONTRATO nº 1970/2015-SÃO FÉLIX DO XINGU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO


